
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
Smlouva o dílo 
 
 
 
  



 

1 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku mezi následujícími 

smluvními stranami 

 

Město Bílina 

Břežanská 50/4 

418 31 Bílina 

 

IČ:        00266230 

DIČ: CZ 00266230  

 

Zastoupená starostkou města Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 
Grant Thornton Audit s.r.o. 
Pujmanové 1753/10a, Nusle, 

140 00 Praha 4 

 

IČO:       08061017  

DIČ: CZ 08061017 

 

zapsaná v obchodním rejstříku  

vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 312316  
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 
Bankovní spojení pro platby v CZK – 

účet:
 

Bankovní spojení pro platby v EUR – 
účet: 

 
registrovanou Komorou auditorů ČR  

s oprávněním č. 603 
 

zastoupená jednatelem Ing. Milanem Paškem, 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provedení forenzního auditu na prověření mimořádného navýšení 

mzdových nákladů a odměn ve společnosti Hornická nemocnice s poliklinikou, s.r.o. 

 



 

2 

 

2. Hmotným vyjádřením Díla bude Zpráva k forenzními auditu, která bude vyhotovena v českém 

jazyce, přičemž Objednateli budou předána dvě vyhotovení této zprávy v papírové podobě. 

Finální zpráva k forenzními auditu bude dále předána v elektronické podobě ve formátu pdf. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo uvedené v bodu 1 a Objednatel se zavazuje 

zaplatit Zhotoviteli za provedené Dílo dohodnutou cenu. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje zpracovat Dílo s náležitou odbornou péčí. Zhotovitel odpovídá za věcnou 

správnost Díla a za to, že při zpracování Díla nebudou nikterak dotčena práva třetích osob. 

Článek II. 

Odměna a platební podmínky 

1. Za vypracování Díla náleží Zhotoviteli odměna dle cenové nabídky ze dne 8. dubna 2022 ve výši 

290.000,- Kč + DPH. Cenová nabídka tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. Uvedená cena nezahrnuje 

DPH a hotovostní výdaje. 

 

2. Odměna podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy bude včetně DPH uhrazena Zhotoviteli po 

kompletním předání Díla Objednateli, po vyjasnění a upřesnění obsahu Díla a po odstranění 

zjevných vad a nedodělků Zhotovitelem. Konečné převzetí hotového Díla Objednatel Zhotoviteli 

prokazatelným způsobem potvrdí. 

 

3. Po splnění podmínek uvedených v předchozím odstavci je Zhotovitel oprávněn vystavit a doručit 

fakturu Objednateli na sjednanou výši odměny. Cena za Dílo je splatná na účet                            

č. , vedený společností UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Doba splatnosti každé faktury byla sjednána na dobu 10 dnů ode dne doručení faktury 

Objednateli, který příslušnou úhradu provede ve prospěch běžného účtu Zhotovitele. 

 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. V případě, že faktura doručená 

Objednateli nebude obsahovat předepsané náležitosti nebo bude vystavena na jinou než 

sjednanou částku, je Objednatel oprávněn takovouto fakturu vrátit Zhotoviteli. Lhůta splatnosti se 

v takovém případě přerušuje a počíná znovu běžet až po doručení opravené nebo doplněné 

faktury. 

 

5. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou odměny podle tohoto článku smlouvy, je Objednatel 

povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,25 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Článek III. 

Termín plnění 

1. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je povinen předat hotové Dílo dle článku I této smlouvy 

Objednateli do 31. července 2022. Termíny uvedených v cenové nabídce (viz Příloha č. 1 této 

Smlouvy) byly po vzájemné dohodě smluvních stran posunuty o jeden měsíc. 

 



 

3 

 

2. V případě nedodržení termínu předání Díla je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny sjednané v čl. II této smlouvy za každý i jen započatý den 

prodlení s předáním Díla. 

3. Uhrazením smluvní pokuty není nikterak dotčen nárok Objednatele na náhradu škody vzniklou 

porušením závazku Zhotovitelem uvedeného v bodu 1 tohoto článku smlouvy. 

 

4. Objednatel je oprávněn ponížit výši vyplácené odměny o smluvní pokutu, vznikne-li mu na ni 

nárok podle tohoto článku smlouvy. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje důsledně zachovávat důvěrnost všech neveřejných dokumentů, informací, 

okolností a údajů, které se dozvěděl v souvislosti s realizací této smlouvy, jakož i se samotnou 

činností Objednatele. Tyto neveřejné dokumenty, informace, okolnosti a údaje bude Zhotovitel 

používat pouze za účelem plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a neposkytne je ani je 

nezpřístupní neoprávněným třetím osobám. Zhotovitel zajistí, že oprávněné osoby, tj. osoby 

podílející se přímo na zhotovení Díla, budou zavázány povinností Mlčenlivosti tak, aby důvěrné 

informace nebyly sděleny žádné další osobě. Závazek Zhotovitele podle tohoto odstavce zůstává 

v platnosti i po ukončení účinnosti smlouvy. Za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací 

podle této smlouvy se nepovažuje předávání neveřejných informací oprávněným osobám v 

elektronické podobě. 

 

2. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

Zhotovitel nenese odpovědnost za škody vzniklé Objednateli způsobené nepravdivostí nebo 

neúplností předaných podkladů, prodlením nebo pochybením Objednatele. 

 

3. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost potřebnou k řádnému zpracování Díla, zejména 

poskytne nebo umožní Zhotoviteli získat potřebné podklady pro zpracování Díla, nejsou-li tyto 

veřejně dostupné. 

Článek V. 

Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěný pro případ profesní odpovědnosti za škodu způsobenou 

vadným plněním. 

 

2. Zhotovitel zaručuje, že jím zhotovené Dílo, které je předmětem této Smlouvy, bude vypracováno 

na základě podkladů a informací získaných od Objednatele (respektive od pověřených vedoucích 

pracovníků Objednatele) a na základě podkladů a informací získaných na osobních setkání s 

představiteli Objednatele. Rozsah Díla bude uzpůsoben rozsahu, kvalitě a včasnosti 

poskytnutých podkladů a informací, a to s ohledem na lhůtu pro předání Díla podle ustanovení 

bodu 1 článku III této Smlouvy. 

 

3. Zhotovitel zaručuje, že jím zhotovené Dílo, které je předmětem této Smlouvy, bude vyhotoveno v 

souladu se zákonnými předpisy České republiky, a že nebude obsahovat nevěrohodné 

skutečnosti a závěry', které by neodpovídaly dodaným podkladům. V případě porušení této 



 

4 

 

povinnosti Zhotovitel nahradí Objednateli způsobenou škodu a odstraní veškeré negativní 

následky vzniklé Objednateli v důsledku porušení podmínek smlouvy Zhotovitelem. 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouvaje vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno 

Zhotovitel. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupci smluvních stran. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou písemných 

dodatků. 

 

4. Kontaktní osobou za Objednatele je: Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, tel. +420 739 046 457, 

e-mail: bartipanova@bilina.cz. Kontaktní osoba Objednatele může pověřit další pracovníky 

Objednatele jako kontaktní osoby ve smyslu této Smlouvy. 

 

5. Kontaktní osobou za Zhotovitele je

. Kontaktní osoba Zhotovitele může pověřit další 

pracovníky Zhotovitele jako kontaktní osoby ve smyslu této Smlouvy.  

 

6. Dojde-li k nedoručení písemnosti vyplývající z této Smlouvy kterémukoliv účastníku této smlouvy 

z důvodu nemožnosti doručení, považuje se tato písemnost za doručenou, a to dnem vrácení 

písemnosti doručovatelem s odůvodněním nedoručení. Účastníci této Smlouvy se o vzniku 

takové skutečnosti vzájemně a bez zbytečného prodlení informují prostřednictvím kontaktních 

osob uvedených v bodech 4 a 5 tohoto článku Smlouvy. 

 

7. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí občanským 

zákoníkem v platném znění a souvisejícími předpisy. 

 

8. Smluvní strany se zavazují řešit spory přednostně smírnou cestou. 

 
 
 
 
V Bílině dne ………........      V Praze dne ………........ 
 

 

 

 

 

---------------------------------------     --------------------------------------- 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová,     Ing. Milan Pašek 

starostka města       jednatel 

Objednatel       Zhotovitel 

       



 

 1 

 
www.grantthornton.cz / www.gti.org  
 
Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4  
T +420 296 152 111, +420 296 181 481 
F +420 296 181 483, +420 296 181 484 
E office@cz.gt.com 
 
© 2022 Grant Thornton Audit s.r.o. 
All rights reserved. 

 
Grant Thornton’ refers to the brand under which the Grant Thornton member firms provide assurance, tax  
and advisory services to their clients and/or refers to one or more member firms, as the context requires.  
Grant Thornton Audit, s.r.o. is member firm of Grant Thornton International Ltd (GTIL). GTIL and the member firms 
are not a worldwide partnership. GTIL. Services are delivered by the member firms. GTIL does not provide services 
to clients. GTIL and its member firms are not agents of, and do not obligate one another and are not liable for one 
another’s acts or omissions. 

 

 




